宮臨技 第2号

2021年4月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会（Web開催）のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の内容で微生物部門研修会を開催することになりました。今回は、「CLSI

基準の最新情報を学ぶ」と題した研修会を企画しました。一般細菌検査の CLSI

基準は毎年改定されており、薬剤感受性検査の標準的な方法や判定基準につい

て記載されているだけでなく、見逃してはならない耐性菌についても検出方法

や判定基準がアップデートされています。日常的に微生物検査を行っている方

のみならず、外部委託されている微生物検査の結果を管理されている方にも参

考になる内容となっております。平日夕方の開催ではありますが、皆様のご参

加をお待ちしております。

謹白

記

研修会名： 「CLSI基準の最新情報を学ぶ」

会 場 ：  Zoom を用いた Web 開催

日  時 ：  2021年6月11日（金）18：00 ～20：00

（入場 17:50分頃～）

プログラム

司会：東北医科薬科大学薬学部 宮坂智充

18：00～18：15 講演 1

「宮城県臨床検査技師会微生物部門精度管理の考え方」

宮城県臨床検査技師会 微生物部門 部門長 宮坂智充 技師

18：15～19：10 講演 2

「CLSI M100 および M60 の概要とこれまでとの相違点（仮）」

ベックマン・コールター株式会社 髙相 道忠 先生

19：10～20：00 講演 3

「嫌気性菌・抗酸菌検査におけるCLSI基準の最新情報（仮）」

極東製薬工業株式会社 葛原 繁明 先生（仮）

20：00頃 終了予定

参加費：

無料

募集定員：

80名（宮臨技会員）

申込方法：

・日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTS事前申し込み)をご利用下さい。

※日臨技のホームページを開き、「研修会・学会検索事前申込」から申し込み

が可能です。この研修会に参加するための必要事項などは後日、JAMTSに登録さ

れている連絡用メールアドレスへご連絡します。

日臨技生涯教育研修制度：

専門（20点）

受付期間：

2021年6月4日（金）まで

注意事項：

・ 生涯教育点数付与はJAMTS事前申し込みがされ、且つ Zoomへの事前登録（ミ

ーティング登録） が確実に実施された方のみとなりますのでご注意くださ

い。特にZoom事前登録（ミーティング登録）の際は、日臨技会員番号は絶対

に間違わないでください。

・ 参加申込された方には、後日、連絡用メールアドレスにWeb研修会へのログ

インに必要なURLをご連絡します。

・ 連絡用メールアドレスは日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設

定などご自身でご確認ください。また、常に連絡の取れるアドレスを登録す

ることをお勧めします。

・ Web研修会は Zoomミーティングを使用したWeb形式での開催となります。

・ PC、iPad、iPod、iPhone、Android等のデバイスからも参加ができます。

・ Web研修会のため、通信環境がよい場所でご参加ください。

・ Web開催のため通信状況等により、講演時間が延長する可能性もあります。

・ 講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。

問い合わせ先：

東北医科薬科大学 薬学部 宮坂智充

E-mail: miya_tm4@ybb.ne.jp

	研修会名： 「CLSI基準の最新情報を学ぶ」